
 

 

UCHWAŁA NR X/53/24 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Domaniowie.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno – pielegnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w zapewnieniu 

kontaktów z otoczeniem. 

4. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich jest uzależniony od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej, 

sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny 

i środowiska. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze 

nie większym niż 40 godzin miesięcznie, miejsce świadczenia usług określa decyzja – art. 50 ust. 5 ustawy 

o pomoc społecznej. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 6456



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

albo pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 

do kwot kryterium określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

ustalony w % od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

osoby samotne osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 10% 15% 

powyżej 200% - 250% 15% 20% 

powyżej 250% - 300% 25% 35% 

powyżej 300% - 400% 40% 50% 

powyżej 400% - 500% 50% 60% 

powyżej 500% 100% 100% 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się jako iloczyn określonego 

odpowiednio w tabeli w ust. 2, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 

kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i sąsiedzkich o których mowa w ust. 5. 

4. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się jako iloczyn określonego 

odpowiednio w tabeli w ust. 1, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 

kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 6. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 100% minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120% minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 

miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki 

odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 5 lub ust. 6. 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby 

świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz czas ich 

świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

9. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym mowa w ust. 8 organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

wykonane. 

10. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Domaniowie w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługę. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach, świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu 

jednego z poniższych kryteriów:  

1) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6456



3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna jest obłożnie chora. 

2. W uzasadnionych przypadkach, świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu 

jednego z poniższych kryteriów: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

albo innej placówce; 

2) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ukończyły 90 rok życia bez względu na posiadany dochód; 

4) jedynym źródłem dochodu osoby, jest zasiłek stały przyznany na podstawie art. 37 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 5. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie świadczonych na rzecz osób 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr X/67/19 Rady Gminy Domaniów z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz  

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Piotr Kożak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6456


		2024-12-17T11:42:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




